
GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017

CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

PORTARIA Nº 928/2017           Patos-PB, em 10 de julho de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, Inciso I 
da Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 900/2017, de 05 de julho de 
2017, que exonerava a senhora MARIA DE LUJAN MARINHO FILGUEIRAS, 
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Setor do Centro Dia, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social.   
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 10 de julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

 
ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 074/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 023/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2017 
CONTRATO Nº: 168/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Máxima Distribuidora de Alimentos Ltda. - (CNPJ: 
19.074.142/0001-21).
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal, destinados 
a todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Patos, durante o exercício de 2017.
VALOR: R$ 577.394,10 (Quinhentos e setenta e sete mil trezentos e noventa e quatro 
reais e dez centavos).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate 
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2017). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 03 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 074/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 023/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2017 
CONTRATO Nº: 169/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Guedes Distribuidora de Produtos de Limpeza EIRELI-ME 
(CNPJ: 24.483.944/0001-25).
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal, destinados 
a todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Patos, durante o exercício de 2017.
VALOR: R$ 255.757,00 (Duzentos e cinqüenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta 
e sete reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate 
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2017). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
                           
Patos - Paraíba, 03 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 074/2017.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 023/2017.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2017 
CONTRATO Nº: 170/2017. 
CONTATANTE: Prefeitura Municipal de Patos - PB.
CONTRATADA: Multlimp Comércio Varejista de Produtos de Limpeza EIRELI - 
ME (CNPJ: 09.268.680/0001-01).
OBJETO: Eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal, destinados 
a todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Patos, durante o exercício de 2017.
VALOR: R$ 78.400,00 (Setenta e oito mil e quatrocentos reais).
PRAZO DE VALIDADE: Até o exaurimento de seus quantitativos, limitando-se ate 
o final do exercício financeiro vigente (31/12/2017). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 
nº. 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Patos - Paraíba, 03 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 169/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 038/2017
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE HORTIFRUTIGRANGEIROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 169/2017, 
referente ao Pregão Presencial SRP nº. 038/2017, da Prefeitura Municipal de 
Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a HOMOLOGAÇÃO, em favor da 
empresa, J.J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº: 
19.502.091/0001-91, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, perfazendo um valor 
total de R$ 944.210,00 (Novecentos e quarenta e quatro mil duzentos e dez reais), 
para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. 
Publique-se.
 Patos - PB, 10 de Julho de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
Prefeito Constitucional

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº. 169/2017, 
referente ao Pregão Presencial SRP nº. 038/2017, da Prefeitura Municipal de 
Patos - PB, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, fica decidida a ADJUDICAÇÃO, em favor da 
empresa, J.J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº: 
19.502.091/0001-91, os Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, perfazendo um valor 
total de R$ 944.210,00 (Novecentos e quarenta e quatro mil duzentos e dez reais), 
para a contratação em referência, fundamentada pela Lei Federal nº. 10.520/02, Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. 
Publique-se.
       Patos - PB, 10 de Julho de 2017.

Ramon Castro Nóbrega
Pregoeiro Oficial



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 187/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 050/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E 
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 25 de Julho de 
2017, às 08h:30min (Nove horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUI´PAMENTOS 
MEDICOS E ODONTOLÓGICOS, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE PATOS – PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 10 de Julho de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


